
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

AC4C1 
KYTAROVÝ ZESILOVAČ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uživatelský manuál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY 
• Přečtěte si instrukce. 

• Řiďte se těmito instrukcemi. 

• Dbejte všech varování. 

• Sledujte veškeré instrukce. 

• Nepoužívejte přístroj tam, kde hrozí kontakt s vodou. 

• Přístroj nesmí zmoknout, ani být postříkaný, nestavějte 

na něj nádoby s vodou, např. vázy. 

• Čistěte jej pouze suchým hadříkem. 

• Ponechejte volné chladící otvory. Instalujte 

přístroj přesně podle instrukcí výrobce. 

• Nestavějte jej poblíž zdrojů tepla jako topení, 

teploměrů, kamen a podobných objektů (včetně 

zesilovačů), jež produkují teplo. 

• Zabraňte tomu, aby byl přívodní kabel uvolněný nebo 

potrhaný, především na obou koncích. 

• Používejte pouze dodatky a příslušenství, doporučené 
výrobcem. 

• Vytáhněte přístroj ze zásuvky před bouřkou, nebo 

když nebude delší dobu používán. 

• Vypnutím vypínačem neoddělíte přístroj zcela od napětí, 

musíte vytáhnout napěťovou šňůru ze zásuvky, pokud 

nebudete s přístrojem pracovat po delší dobu. 

• Instalujte produkt poblíž zásuvky, aby byla snadno 

dosažitelná. 

• Upozornění - Zapojte hlavní přívod přístroje do 

zásuvky s uzemňovacím kolíkem. 

• Servisní zásahy svěřte odborným servisním technikům. 

Servisní zásah je vyžadován, je-li přístroj poškozen 

libovolným způsobem, včetně napájecího kabelu či 

zástrčky, když pronikne dovnitř kapalina nebo zapadnou 

objekty, přístroj byl vystaven dešti nebo silné vlhkosti, 

když nefunguje normálně nebo když upadne. 

• Neinstalujte zařízení daleko od zásuvky a/nebo 

rozdvojky. 

• Neinstalujte zařízení do malého prostoru, jako jsou 

knihovny, a podobně. 

• Příliš silný zvuk ve sluchátkách může způsobit ztrátu 
sluchu. 

• Nepoužívejte vozík, podstavec, nebo stolek, kromě 

těch, které doporučuje výrobce, nebo jsou dodány 

s produktem. Pokud použijete vozík, dbejte na to, aby 

nedošlo k převrhnutí. 

 

 

Poznámka o odpadu (týká se EU) 
Pokud je tento symbol na obalu produktu, 
v manuálu, na baterii, nebo obalu baterie, značí 
to, že když chcete zlikvidovat produkt, manuál, 
balení nebo baterii, musíte to provést 
předepsaným způsobem. Nepatří proto do 
běžného domácího odpadu. 

 
 

Likvidací předepsaným způsobem chráníte lidské zdraví 
a zabráníte špatnému vlivu na životní prostředí. Jelikož 
správná metoda likvidace závisí na příslušných zákonech 
dané země a lokality, kontaktujte reprezentaci místní 
administrativy kvůli podrobnostem. Jestliže navíc baterie 
obsahuje těžké kovy v nadměrném množství, je zobrazen 
také chemický symbol pod “zkříženým” symbolem pro 
baterie či jejich balení. 

 
* Veškeré názvy produktů a společností jsou 

obchodními známkami nebo registrovanými 
obchodními známkami příslušných majitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



 
 

ÚVOD 
 

Gratulujeme vám k zakoupení VOX AC4C1! 
 

Na základě legendárního obvodu VOX Top Boost jsme vytvořili ideální kompromis mezi 

kompaktní velikostí a skvělým zvukem. Tento zesilovač je navržen tak, abyste dosáhli 

vynikajícího rockového zvuku, aniž byste vzbudili sousedy; výkonový obvod třídy A v 

AC4C1 lze dostat na úrovně saturace, které se používají při hraní v obrovských 

prostorách a přitom nemusíte vůbec opustit svůj pokoj nebo domácí studio! A to je 

luxus, který u celolampových zesilovačů těžko najdete. 

S využitím stejné sestavy lamp a topologie okruhu, jakou má původní design okruhu 

předzesilovače “Top Boost”, vám AC4C1 poskytne nezaměnitelný zvuk VOX, který je 

oblíben a požadován nejen fanoušky VOX, ale také všemi zvukovými fajnšmekry po 

celém světě! 
 

Užijte si to!  

VOX 

 

USPOŘÁDÁNÍ ČELNÍHO PANELU 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 

1. VSTUPNÍ JACK Sem zapojte kytaru! 

2. GAIN Ovládá hlasitost předzesilovače a určí míru zkreslení předzesilovače. 

Chcete-li čistý zvuk, knob by měl být na pozici někde před 12 hodinami a 

chcete-li více zkreslení...pořádně to otočte doprava! 

3. BASS Ovládání nízkých frekvencí ve vašem zvuku—od tenkého a lehkého při 

nižších hodnotách nastavení (otočeno doleva), až po těžký a hutný zvuk při 

vyšších hodnotách nastavení (otočeno doprava) a samozřejmě vše mezi 

tím. 

4. TREBLE Ovládá vysoké frekvence vašeho zvuku - od jemného a zakulaceného 

zvuku při nižších hodnotách nastavení (ovládání staženo, proti směru 

hodinových ručiček), až po jasné a ostré výšky, když jsou hodnoty 

nastavení vyšší (ve směru hodinových ručiček) a samozřejmě vše mezi 

tím. 5. HLASITOST Ovládá celkovou hlasitost zesilovače a jelikož se jedná o jednokanálový, 

class A design, bude mít toto ovládání také vliv na míru zkreslení v 

koncovém zesilovači. 

6. VYPÍNAČ Za/vypíná zesilovač! 

7. INDIKÁTOR Podá informaci o tom, zda je zesilovač zapnutý nebo vypnutý! 

 

3 



 
 

 
 

VZHLED ZADNÍHO PANELU 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

1 2 
 

 

1. MAINS INPUT Sem zapojte přiložený hlavní napájecí kabel. 
 

POZN.: Používejte výhradně napájecí kabel, který je přiložený k AC4C1. 

Použití jiného napájecího kabelu může způsobit nefunkčnost. 
 

Specifické vstupní napětí, které váš zesilovač potřebuje ke 

správnému chodu, najdete na zadním panelu zesilovače. Než vše 

zapojíte a zapnete zesilovače, zkontrolujte, že máte nastavené 

správné napětí. V případě jakýchkoliv pochybností vše konzultujte s 

vaším lokálním prodejcem VOX. 
 

2. VÝSTUP EXTERNAL SPEAKER 

Využijete k připojení AC4C1 k jakémukoliv 16Ω kabinetu. 
 

POZN.: Když připojíte externí kabinet, interní reproduktor je odpojen. 
 

VAROVÁNÍ: Aby celý systém pracoval správně, musíte dbát na následující 

upozornění. 
 

a) Nepoužívejte externí kabinet, jehož impedance je jiná než 16 Ω. 
 

b) Nepřipojujte speaker, jehož kapacita stanoveného vstupu je menší 
než 4 W. Pokud nebudete dbát těchto upozornění, můžete zničit 
reproduktor—rozhodně nedoporučujeme! 

 

c) Pro zapojení externího reproboxu použijte pouze speaker kabel, 

žádný jiný. Nepoužívejte stíněný kabel, jako k zapojení kytary do 

komba. 
 

d) Vypněte kombo, když při/odpojujete kabel. Za/odpojení kabelu, když 

přístroj běží, může poškodit zesilovač. 
 

POZN.: Doporučujeme, aby všechny audio kabely, s výjimkou speaker 

kabelu, použité k zapojení do AC4C1, byly kvalitní a chráněné. 

Délka by neměla přesahovat 10m. K propojení AC4C1 a externích 

kabinetů vždy používejte nestíněný kabel, schválený značkou Vox. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 



SPECIFIKACE 
 

• Ovládací prvky: Gain, Bass, Treble, Volume 

• Vstupy: Guitar In 

• Výstupy: External Speaker 

• Sada lamp 2 x 12AX7, 1 x EL84 

• Výstupní výkon: 4 W RMS (16Ω) 

• Reproduktor: 1 x 10" VX10 (16Ω) 

• Rozměry (Š x H x V): 349 x 211 x 381 mm / 13.74 x 8.31 x 15 inches 

• Hmotnost: 7,9 kg / 17,42 lbs 

• Příslušenství: Napájecí kabel, manuál 

*  Specifikace a vzhled jsou předmětem změn bez předchozího upozornění. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 


